
E
N
T
E
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
A
G
R
I
C
O
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
8
1
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 26 del 4 febbraio 2025. 

«Ente  di  Sviluppo  Agricolo  (ESA) –  Delibera  Commissario  Straordinario  27

settembre  2024,  n.  37  'Rideterminazione  delle  dotazioni  organiche  dall'anno  2012

all'anno 2024'». 

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modificazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17

marzo 2016, n. 3”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta

regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA la legge regionale 10 agosto 1965, n.21 e successive modificazioni;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1979, n. 212 e successive modificazioni;

VISTA la  legge  regionale  7  marzo  1997,  n.  6  e  successive  modificazioni  ed,  in

particolare, l'art. 31 che, al comma 1 prevede che “Con effetto dall'entrata in vigore

della  presente  legge  il  trattamento  giuridico  ed  economico  del  personale  di  enti,

aziende ed istituti sottoposti a vigilanza e tutela dell'amministrazione regionale e le

cui  spese  di  funzionamento  sono  a  carico  del  bilancio  regionale  non  può  essere

superiore  a  quello  stabilito  per  i  dipendenti  regionali,  secondo  le  tabelle  di

equiparazione  adottate  dai  rispettivi  organi  di  amministrazione,  vistate  dai

componenti  gli  organi  di  revisione  ed approvate  dal  Presidente  della  Regione,  su

deliberazione della Giunta regionale”;

VISTO il D.Lgs. P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modificazioni ed, in

particolare l'articolo 4, u.c., il quale dispone che “La Giunta regionale esprime parere

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 5 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

vincolante sugli adempimenti finali di competenza degli Assessori relativi ad atti di

enti, aziende o istituti concernenti regolamenti, statuti o piante organiche degli stessi

o comunque modifiche allo stato giuridico o economico del relativo personale”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modificazioni ed, in

particolare l'art. 1, comma 3, il quale prevede che gli Enti pubblici non economici

sottoposti a vigilanza e/o controllo della Regione si adeguano, anche in deroga alle

speciali disposizioni di legge che li disciplinano, al regime giuridico di cui alla stessa

legge regionale n. 10/2000, dotandosi di appositi regolamenti secondo le procedure

previste dalla vigente normativa;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed, in particolare,

l'articolo 2, comma 3;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2004, n. 17 e successive modificazioni ed, in

particolare, l'articolo 53, comma 13;

VISTA la legge regionale 22 dicembre 2005, n. 19 e successive modificazioni ed, in

particolare, l'art. 20, comma 3;

VISTO  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.118  e  successive  modificazioni  recante:

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, recepito con la legge regionale 13 gennaio 2015,

n. 3, articolo 11;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 ed, in particolare, l'articolo 10; 

VISTA la legge regionale 21 novembre 2023, n. 25 ed, in particolare, l'articolo 22,

comma 26;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 'Bilancio di previsione della Regione

siciliana per il triennio 2025-2027';

VISTO  il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro  (CCRL)  del  personale  con

qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1, comma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 5 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

3 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro (CCRL) del comparto non

dirigenziale della Regione Siciliana e degli enti di cui all'art. 1, comma 3 della legge

regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  12  ottobre  2012,  n.  400 “Ente  di

Sviluppo Agricolo (ESA) – Regolamento di organizzazione ex art.1, comma 3, della

legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 – Adempimenti”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 1 marzo 2024, n. 60 “Ente di Sviluppo

Agricolo (ESA) – Delibera Commissario Straordinario n. 48 del 22 dicembre 2023:

'Esecuzione  delle  disposizioni  della  Giunta  regionale  di  governo  di  cui  alla

deliberazione  n.  400  del  12  ottobre  2012,  in  attuazione  della  legge  regionale  15

maggio 2000, n. 10 – Applicazione ai dipendenti di ruolo dell'ESA, del CCRL e delle

norme regionali in materia di lavoro, giusto Regolamento di Organizzazione dell'Ente

di  cui  alla  delibera  n.  170/C.ad.A.  [Commissario  ad  acta]  del  19  giugno  2012'.

Approvazione  tabella  di  equiparazione  giuridica  del  personale di  ruolo e  a  tempo

indeterminato dell'Ente di Sviluppo Agricolo”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 1 marzo 2024, n. 61 “Ente di Sviluppo

Agricolo (ESA) – Delibera Commissario Straordinario n. 49 del 22 dicembre 2023:

'Recepimento ed applicazione del CCRL del personale non dirigenziale della Regione

Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 –

Triennio giuridico ed economico 2016/2018'”. 

VISTA  la  nota  5  dicembre  2024,  prot.  n.  11095/Gab.,  con  la  quale  l'Assessore

regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea trasmette, per

l'esame della Giunta regionale, la nota del Dipartimento regionale dell'agricoltura 2

dicembre 2024, prot. n. 201209 con acclusa relazione, unitamente alla delibera del

Commissario  Straordinario  dell'ESA 27  settembre  2024,  n.  37  concernente  la

rideterminazione  delle  dotazioni  organiche  dell'Ente  dall'anno 2012 all'anno 2024,

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 5 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

completa  di  tutti  gli  allegati,  nonché  del  parere  positivo  di  regolarità  tecnica  e

contabile  espresso  dai  Dirigenti  responsabili  dell'Ente  e  del  favorevole  visto  di

legittimità del Direttore generale dell'Ente;

CONSIDERATO che il Dirigente generale del Dipartimento regionale dell'agricoltura

nell'acclusa relazione alla citata nota prot. n. 201209/2024, rappresenta che: per il

periodo  2012/2020  l'Ente  non  ha  proceduto,  per  il  comparto  non  dirigenziale,

all'applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 52, commi 3 e 5 della richiamata

legge regionale n. 9/2015, sulla riduzione della dotazione organica in quanto ritenuta

non  applicabile  agli  enti  di  cui  all'articolo  1  della  legge  regionale  n.  10/2000,

riferendosi,  la norma,  soltanto al  personale della Regione Siciliana,  mentre,  per il

periodo  2021/2024,  l'Ente  ha  applicato  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  10  della

menzionata  legge  regionale  n.  9/2021,  sulla  riduzione  della  dotazione  organica

dell'Amministrazione regionale,  poiché al  comma 1, lettera a) prevede che “per il

comparto non dirigenziale, la relativa dotazione organica è ridotta, annualmente, del

100 per cento dei soggetti comunque cessati dal servizio nell'anno precedente per le

categorie A e B, del 40 per cento per la categoria C e del 30 per cento per la categoria

D” ed, al comma 1, lettera b) prevede che “per la dirigenza, la relativa dotazione

organica è ridotta, annualmente, del 70 per cento dei soggetti comunque cessati dal

servizio nell'anno precedente”;

CONSIDERATO,  altresì,  che  nella  suddetta  relazione  il  Dirigente  generale  in

questione fa presente che a seguito dell'applicazione della citata legge regionale n.

9/2021, l'Ente ha rideterminato la dotazione organica da 375 unità a 350 unità, di cui

6 appartenenti  alla  dirigenza  e  344 al  comparto  non dirigenziale,  a  fronte di  una

effettiva dotazione di personale in servizio, alla data del 31 dicembre 2023, pari a 123

unità,  di  cui  3 appartenenti  alla  dirigenza e  120 al  comparto non dirigenziale,  ed

esprime parere favorevole all'approvazione della deliberazione dell'Ente n. 37/2024;

VISTA la successiva nota 17 gennaio 2025, prot. n. 7054, con la quale l'Assessorato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 5 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, trasmette

il  verbale  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  16  gennaio  2025,  n.  2,  con  cui,

all'allegato B, fornisce parere positivo alla deliberazione dell'ESA in argomento;

RITENUTO di esprimere, ai sensi dell'art. 4, ultimo comma, del  D.Lgs. P.Reg. 28

febbraio  1979,  n.  70  e  successive  modificazioni,  parere  favorevole  in  ordine  alla

delibera dell'Ente di Sviluppo Agricolo 27 settembre 2024, n. 37, 'Rideterminazione

delle dotazioni organiche dall'anno 2012 all'anno 2024';

SU proposta dell'Assessore regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca

mediterranea,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di esprimere, ai sensi dell'art. 4, ultimo comma, del

D.Lgs. P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modificazioni, parere favorevole

in ordine alla delibera dell'Ente di Sviluppo Agricolo (ESA) 27 settembre 2024, n. 37,

'Rideterminazione  delle  dotazioni  organiche  dall'anno  2012  all'anno  2024', in

conformità alla proposta dell'Assessore regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale

e la pesca mediterranea, di cui alla nota 5 dicembre 2024, prot. n. 11095/Gab., ed

all'acclusa documentazione, costituenti allegato alla presente deliberazione.

       Il Segretario       Il Presidente

         AMICO                                          SCHIFANI

JT

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 5 di 5 



 

1/1 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea 

L’Assessore 

Palermo, prot. n.11095/GAB del 05/12/2024 Risposta a nota n. ______ del __________ 

Alla Presidenza della Regione Siciliana 
Ufficio Segreteria di Giunta 

segreteria.giunta@certmail.regione.sicilia.it 

e p.c. All’On.le Presidente della Regione 
Ufficio di diretta collaborazione 

presidente@certmail.regione.sicilia.it 

Alla Presidenza della Regione 
Segreteria generale - Area 2ª 

segreteria.generale@certmail.regione.sicilia.it 

Al Dipartimento regionale dell’agricoltura 

dipartimento.agricoltura@certmail.regione.sicilia.it 

Oggetto: Ente di Sviluppo Agricolo – Delibera Commissario Straordinario n.37 del 27/09/2024 -

Rideterminazione delle dotazioni organiche dall’anno 2012 al 2024”. 

In riferimento all’oggetto il Dipartimento regionale dell’Agricoltura, con nota 201209 del 

02/12/2024 ha inoltrato, per l’approvazione della Giunta, la deliberazione n.37 del 27/09/2024 del 

Commissario Straordinario dell’ESA concernente la Rideterminazione delle dotazioni organiche dell’Ente 

dall’anno 2012 al 2024, completa di tutti gli allegati, inclusi il verbale n.19/2024 del Commissario 

Straordinario dell’ESA, dal quale risulta il parere favorevole dei Revisori dei Conti e il parere favorevole del 

Dipartimento regionale dell’Agricoltura stesso. 

Ciò premesso, condividendo la superiore richiesta, si trasmette la documentazione citata al fine 

dell’inserimento all’O.d.G. della prima seduta utile della Giunta, per l’approvazione del documento di che 

trattasi. 

Allegati: 

1. nota n. 201209 del 02/12/2024 del Dipartimento dell’Agricoltura; 

2. relazione del Dipartimento dell’Agricoltura; 

3. delibera del Commissario Straordinario dell’ESA n.37 del 27/09/2024 “Rideterminazione delle 

dotazioni organiche dell’Ente dall’anno 2012 al 2024”, completa di tutti gli allegati; 

4. verbale n.19/2024 del Commissario Straordinario dell’ESA. 

L’Assessore 
Salvatore Barbagallo 

SALVATORE
BARBAGALLO
REGIONE SICILIANA
ASSESSORE
05.12.2024 11:56:49
GMT+01:00

mailto:segreteria.generale@certmail.regione.sicilia.it


















































E
N
T
E
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
A
G
R
I
C
O
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
7
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



REGIONE  SICILIANA 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

Via Liberta nr. 203 – C.F. 80830820826 
90143  Palermo ( PA) 

VERBALE DEL COLLEGIO STRAORDINARIO DEI REVISORI DEI CONTI 

VERBALE n. 2 del 16/01/2025 

In data 16/01/2025 alle ore 19,00, via telematica,  si è riunito, previa regolare convocazione, 

il Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti, nelle persone di: 

Dott. Caterina Agate Presidente Presente telematicamente 

Dott. Eustachio Cilea Componente Presente telematicamente 

Dott. Vincenzo Marinello Componente Presente telematicamente 

Con il seguente o.d.g.: 

- Verifica delibere campionate; 

- Parere su delibera n. 37 del 27/09/2024; 

- Varie ed eventuali. 

Il Collegio, all’esito delle verifiche effettuate sulle delibere campionate in sede di seduta del 

08/11/2024, definisce l’apposito verbale che viene allegato sotto la lettera “A” al presente, come 

parte integrante e sostanziale. 

Si passa quindi al primo secondo punto all’ordine del giorno. Il Collegio, predispone il parere 

richiesto con nota prot. 11943/2024 del 27/12/2024, che viene allegato al presente verbale sotto 

la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale. 

Alle ore 21.00, viene chiuso il  presente verbale, che verrà inoltrato a cura del Presidente 

per tutti gli adempimenti previsti e necessari in conformità allo statuto e alle leggi 

vigenti in materia. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Collegio dei Revisori dei conti 

Dott. Caterina Agate       (Presidente) 

Dott. Eustachio Cilea   (Componente)   

Dott. Vincenzo Marinello   (Componente)   



REGIONE  SICILIANA 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

Via Liberta nr. 203 – C.F. 80830820826 
90143  Palermo ( PA) 

VERBALE DEL COLLEGIO STRAORDINARIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Allegato sotto la lett. A) al VERBALE n. 02 del 16/01/2025 

In data 16 Gennaio 2025 alle ore 19,00, si è riunito telematicamente, previa regolare 

convocazione il Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti, nelle persone di: 

Dott. Caterina Agate Presidente Presente 

telematicamente 

Dott. Eustachio Cilea Componente Presente 

telematicamente 

Dott. Vincenzo Marinello Componente Presente 

telematicamente 

Per procedere alla definizione dell’esame delle delibere e determine estratte nel corso della 

seduta del collegio straordinario dei revisori svoltosi l’08 novembre 2024 di cui all’allegato 

sotto la lett. “A” del suindicato verbale nr. 20/2024. Il Collegio, esaminata la documentazione 

trasmessa dagli uffici, non ha nulla da rilevare in ordine alle delibere e determine oggetto 

dell’estrazione esaminate dallo stesso sulla scorta della documentazione prodotta ed in 

atti del collegio. In particolare, sono state esaminate le seguenti determine: 

Determine del D.G. nell’arco temporale dal 14 novembre 2023 al 31 dicembre 2023 

Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 349 

2 353 

Quanti numeri vuoi estrarre? 10 3 361 

Qual è il valore minimo? 349 4 363 

Qual è il valore massimo? 403 5 371 

6 372 

7 373 

8 376 

9 384 

10 395 



Determine del Dirigente del Servizio nell’arco temporale dal 14 novembre 2023 al 31 dicembre 2023 

Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 206 

2 217 

Quanti numeri vuoi estrarre? 10 3 218 

Qual è il valore minimo? 203 4 224 

Qual è il valore massimo? 242 5 225 

6 226 

7 228 

8 232 

9 234 

10 242 

 Determine del D.G. nell’arco temporale dal 01 Gennaio 2024 al 07 Novembre 2024 

Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 11 

2 67 

Quanti numeri vuoi estrarre? 40 3 72 

Qual è il valore minimo? 1 4 75 

Qual è il valore massimo? 776 5 77 

6 100 

7 108 

8 127 

9 143 

10 152 

11 155 

12 168 

13 210 

14 221 

15 238 

16 243 

17 251 

18 268 

19 271 

20 279 

21 375 

22 379 

23 381 

24 425 

25 450 

26 458 

27 461 

28 500 

29 519 

30 530 

31 594 

32 613 



33 616 

34 637 

35 649 

36 690 

37 702 

38 720 

39 727 

40 737 

Determine Dirigenti del Servizio nell’arco temporale dal 01 Gennaio 2024 al 08 Novembre 2024 

Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 6 

2 10 

Quanti numeri vuoi estrarre? 40 3 11 

Qual è il valore minimo? 1 4 14 

Qual è il valore massimo? 150 5 18 

6 19 

7 26 

8 31 

9 33 

10 34 

11 40 

12 43 

13 47 

14 48 

15 49 

16 52 

17 60 

18 61 

19 65 

20 71 

21 75 

22 76 

23 78 

24 79 

25 83 

26 85 

27 86 

28 88 

29 96 

30 97 

31 99 

32 103 

33 108 

34 109 

35 112 

36 115 

37 119 

38 122 

39 126 

40 149 



Nello specifico sono state esaminate nr. 50 determine del D.G. nr. 50 del Dirigente del 

Servizio e nr. 03 Determine del Commissario Straordinario dalla nr. 01 e 03 nel periodo dal 

17 Gennaio 2024 al 22 Maggio 2024 per un totale complessivo di nr. 103 determine del D.G. 

del Dirigente preposto ai servizi e delle determine commissario straordinario come sopra 

meglio specificato estratte con i relativi allegati forniti dagli uffici e con ogni ed ulteriore 

documentazione a supporto delle stesse. All’uopo, si precisa che l’indicazione di cui sopra nel 

titolo “N. estratto” sta ad indicare il numero di Determina Dirigenziale, mentre per le tre 

determine presidenziali/commissariali non si è proceduto all’estrazione, bensì sono state 

prodotte dagli uffici ed esaminate dal collegio medesimo. Infine, in ordine alle delibere del 

Consiglio d’Amministrazione, il Collegio essendo stato presente alle sedute del CdA, non ha 

proceduto né all’estrazione né all’esame di nessun campione per le ragioni ivi sopra 

specificate. All’uopo, il Collegio precisa altresì che, nel periodo compreso tra il 14/11/2023 

ed il 31/12/2023 non sono state adottate determine presidenziali/commissariali. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

     D.ssa Caterina Agate  (Presidente) 

     Dott. Eustachio Cilea      (Componente) 

     Dott. Vincenzo Marinello  (Componente)   



REGIONE  SICILIANA 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

Via Liberta nr. 203 – C.F. 80830820826 
90143  Palermo ( PA) 

VERBALE DEL COLLEGIO STRAORDINARIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Parere reso dal Collegio Straordinario dei Revisori - Allegato sotto la lett. “B” – al 

Verbale nr. 2/2025  del 16/01/2025 

In data 16/01/2025 alle ore 19,00, via telematica,  si è riunito, previa regolare convocazione, 

il Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti, nelle persone di: 

Dott. Caterina Agate Presidente Presente telematicamente 

Dott. Eustachio Cilea Componente Presente telematicamente 

Dott. Vincenzo Marinello Componente Presente telematicamente 

per procedere alla trattazione del seguente Ordine del Giorno: Parere su delibera n. 37 del 

27/09/2024. 

PREMESSO 

• Che in data 27/09/2024, il Commissario Straordinario ha adottato la Delibera n. 37

avente per oggetto: "Rideterminazione delle dotazioni organiche dell'Ente di Sviluppo

Agricolo dal 2012 al 2024";

• Che tale delibera riguarda un procedimento volto a garantire la corretta gestione del

personale e l'adeguamento della dotazione organica alle cessazioni intervenute dal 2012

al 2024;

• Che la rideterminazione delle dotazioni organiche è stata effettuata secondo quanto

previsto dalle normative vigenti in materia del personale dirigenziale e del comparto

della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15 maggio

2000, n.10 e del decreto lgs. 30 marzo 2001 , n 165;

• Che la delibera è stata adottata in conformità alle disposizioni normative e

regolamentari vigenti;

• Che il Collegio dei Revisori è chiamato a esprimere il proprio parere cosi come

richiesto con nota dell’ Assessorato regionale dell’Agricoltura prot. n. 208738 del

27.12.2024. 

VISTI E CONSIDERATO 

• Visto l'art. 239 del TUEL, che disciplina le funzioni dell'Organo di revisione;

• Visto l'art. 6 della Legge regionale n. 10/2000, che prevede l'adeguamento delle

dotazioni organiche degli enti pubblici regionali in relazione alle cessazioni dal

servizio;



• Visto l'art. 1 della Legge regionale n. 9/2015, che introduce vincoli sul contenimento

della spesa pubblica;

• Vista la legge regionale n. 9/2021;

• Considerato che la delibera e la determina risultano conformi alle disposizioni

normative e regolamentari vigenti;

• Considerato che la copertura finanziaria è adeguata e che la rideterminazione delle

dotazioni organiche è stata effettuata in modo proporzionale alle cessazioni intervenute;

• Considerato che l'adozione degli atti in esame appare indispensabile per garantire la

regolare gestione del personale e la continuità delle attività istituzionali dell'Ente.

CONSIDERATO 

• Il parere favorevole di Regolarità Tecnica;

• Il parere favorevole di Regolarità Contabile.

ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE, nei limiti delle proprie competenze. 

All’uopo invita L'Ente di Sviluppo Agricolo a procedere con l'attuazione degli adempimenti 

conseguenti, assicurando il rispetto delle normative vigenti nonché dei limiti imposti dal 

bilancio dell’Ente; invita altresì a monitorare le attività oggetto della rideterminazione delle 

dotazioni organiche, al fine di assicurare l'efficienza e l'efficacia degli interventi previsti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Collegio dei Revisori dei conti 

Dott. Caterina Agate      (Presidente)  

Dott. Eustachio Cilea       (Componente)   

Dott. Vincenzo Marinello          (Componente)   


